Repllica de Colomlia
Rama Jdicial del Poder Pillice

\\:\-.. 220

v

JUZGADO OCHENTA Y SEIS (86) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
Transformado transitoriamente en
JUZGADO 68 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA
Bogota D.C., veintiséis (26) de septiembre de dos mil veintidos (2022).

Referencia: 110014003086 2021-01183 00

Estando el presente asunto al Despacho para decidir sobre la liquidacion del
crédito incorporada por el extremo demandante en los términos del Art. 446 del C. G. del
P., esta Sede Judicial observa que la totalizacién de la liquidacién no corresponde a un
valor ajustado a derecho, por cuanto ella se esta liquidando sobre tasas de interés, que
no corresponden a las autorizadas por la Superintendencia Financiera de Colombia.

Como consecuencia de lo antes dicho y sin entrar en mayores disquisiciones, es
menester proceder a modificar la liquidacion del crédito en los términos que a
continuacién se enuncian:

VALOR DE CAPITAL: $33.641.136,00

INTERESES MORATORIOS (liquidados desde la fecha de | $7.627.710,69
exigibilidad hasta el 30 de agosto de 2022):

TOTAL: $41.268.846,69

En razén de lo expuesto, se aprueba la liquidacion del crédito en la suma de
$41.268.846,69 (Valor que incluye saldo de capital + intereses moratorios).

NOTIFIQUESE,

NATALIA ANDREA GUARIN ACEVEDO
JUEZ

NOTIFICACION POR ESTADO:

El auto anterior es notificado por anotacién en
estado No. _074 de hoy
27 DE SEPTIEMBRE DE 2022
La Secretaria,

NANCY MILENA RUSINQUE TRUJILLO |

P.LR.P.



Desde (dd,/mmfaaaa)

05/10/2021
01/11/2021
01/12/2021
01/01/2022
01/02/2022
01/03/2022
01/04/2022
01/05/2022
01/06,/2022
01/07/2022
01/08/2022

Asunto
Capital

Capitales Adicionados

Total Capital

Total Interés de Plazo
Total Interés Mora

Total a Pagar
- Abonos
Meto a Pagar

Hasta (dd/mm/aaaa)

31/10/2021
30/11/2021
31/12/2021
31/01/2022
28/02/2022
31/03/2022
30/04/2022
31/05/2022
30/06/2022
31/07/2022
30/08/2022

Valor
% 33.641.136,00
50,00
5 33.641.136,00
50,00
$7.627.710,69
5 41.268 846,69
50,00
% 41 268 846,69

MoDias
27
30
31
31
28
31
30
31
30
31
30

Intaplicado

25,52
25,905
26,19
26,49
27.45
27,705
28,575
29,565
30,6
31,92
33,315

CapitalALiquidar
533.641.136,00
$33.641.136,00
$33.641.136,00
$33.641.136,00
$33.641.136,00
$33.641.136,00
$33.641.136,00
$33.641.136,00
%33 .641.136,00
4 33.641.136,00
433.541.136,00

InteresMoraPeriodo

$567.787,67
$637.145,17
$ 664.847,70
$671.636,58
$626.164,54
$ 698.968,33
$ 695.206,79
$740.311,18
$738.446,04
$791.815,57
$795.381,13

SaldolntiMora
% 557.787,67
5120493284
5 1.869.720,54
52.541.417,12
%3.167.581,66
% 3.866.549,92
% 4.561.756,78
% 5.302.067,96
% 6.040513,99
56.832.329,56
57.627.710,69

SubTotal
% 3420892367
% 34 846.068,84
% 3551091654
%36.182553,12
% 36.808.717,66
% 37.507.685,99
$ 3820289278
% 38943 203,96
% 39.681.649,99
4 40.473.465,56
4 41.768.846,69




Firmado Por:
Natalia Andrea Guarin Acevedo
Juez
Juzgado Municipal
Civil 086
Bogota, D.C. - Bogota D.C.,

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 7e61d562b85000c3ddfaea7e9516873blaf270a2deccd07b978390a83c1b52d1
Documento generado en 23/09/2022 05:39:24 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL.: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



