República de Colombia Rama Judicial del Poder Público



JUZGADO OCHENTA Y SEIS (86) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ Transformado transitoriamente en JUZGADO 68 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ

Bogotá D.C., veintiséis (26) de septiembre de dos mil veintidós (2022).

Referencia: 110014003086 **2021-**0**1183** 00

Estando el presente asunto al Despacho para decidir sobre la liquidación del crédito incorporada por el extremo demandante en los términos del Art. 446 del C. G. del P., esta Sede Judicial observa que la totalización de la liquidación no corresponde a un valor ajustado a derecho, por cuanto ella se está liquidando sobre tasas de interés, que no corresponden a las autorizadas por la Superintendencia Financiera de Colombia.

Como consecuencia de lo antes dicho y sin entrar en mayores disquisiciones, es menester proceder a modificar la liquidación del crédito en los términos que a continuación se enuncian:

VALOR DE CAPITAL:	\$33.641.136,00
INTERESES MORATORIOS (liquidados desde la fecha de exigibilidad hasta el 30 de agosto de 2022):	\$7.627.710,69
TOTAL:	\$41.268.846,69

En razón de lo expuesto, se aprueba la liquidación del crédito en la suma de **\$41.268.846,69** (Valor que incluye saldo de capital + intereses moratorios).

NOTIFÍQUESE,

NATALIA ANDREA GUARÍN ACEVEDO JUEZ

NOTIFICACIÓN POR ESTADO:

El auto anterior es notificado por anotación en estado No. <u>074</u> de hoy <u>27 DE SEPTIEMBRE DE 2022</u>

La Secretaria,

NANCY MILENA RUSINQUE TRUJILLO

P.L.R.P.

Desde (dd/mm/aaaa)	Hasta (dd/mm/aaaa)	NoDías	IntAplicado	CapitalALiquidar	InteresMoraPeríodo	SaldoIntMora	SubTotal
05/10/2021	31/10/2021	27	25,62	\$ 33.641.136,00	\$ 567.787,67	\$ 567.787,67	\$ 34.208.923,67
01/11/2021	30/11/2021	30	25,905	\$ 33.641.136,00	\$ 637.145,17	\$ 1.204.932,84	\$ 34.846.068,84
01/12/2021	31/12/2021	31	26,19	\$ 33.641.136,00	\$ 664.847,70	\$ 1.869.780,54	\$ 35.510.916,54
01/01/2022	31/01/2022	31	26,49	\$ 33.641.136,00	\$ 671.636,58	\$ 2.541.417,12	\$ 36.182.553,12
01/02/2022	28/02/2022	28	27,45	\$ 33.641.136,00	\$ 626.164,54	\$ 3.167.581,66	\$ 36.808.717,66
01/03/2022	31/03/2022	31	27,705	\$ 33.641.136,00	\$ 698.968,33	\$ 3.866.549,99	\$ 37.507.685,99
01/04/2022	30/04/2022	30	28,575	\$ 33.641.136,00	\$ 695.206,79	\$ 4.561.756,78	\$ 38.202.892,78
01/05/2022	31/05/2022	31	29,565	\$ 33.641.136,00	\$ 740.311,18	\$ 5.302.067,96	\$ 38.943.203,96
01/06/2022	30/06/2022	30	30,6	\$ 33.641.136,00	\$ 738.446,04	\$ 6.040.513,99	\$ 39.681.649,99
01/07/2022	31/07/2022	31	31,92	\$ 33.641.136,00	\$ 791.815,57	\$ 6.832.329,56	\$ 40.473.465,56
01/08/2022	30/08/2022	30	33,315	\$ 33.641.136,00	\$ 795.381,13	\$ 7.627.710,69	\$ 41.268.846,69

Asunto	Valor
Capital	\$ 33.641.136,00
Capitales Adicionados	\$ 0,00
Total Capital	\$ 33.641.136,00
Total Interés de Plazo	\$ 0,00
Total Interés Mora	\$ 7.627.710,69
Total a Pagar	\$ 41.268.846,69
- Abonos	\$ 0,00
Neto a Pagar	\$ 41.268.846,69

Firmado Por:

Natalia Andrea Guarin Acevedo
Juez
Juzgado Municipal
Civil 086
Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: 7e61d562b85000c3ddfaea7e9516873b1af270a2deccd07b978390a83c1b52d1

Documento generado en 23/09/2022 05:39:24 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica